付执行日一次性支付给方案实施股权登记日下午收市时在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司登记在册的公司流通股股东。

（3）认沽权证

在经相关股东会议审议通过，并经有关部门核准后，公司非流通股股东中的

盐湖工业集团、中化集团和华北电力将实施认沽权证发行计划。本次方案实施股

权登记日在登记结算公司登记在册的流通股股东每持有 10 股将获得无偿派发 3

份百慕大式认沽权证。盐湖工业集团、中化集团和华北电力将分别按送出权证总

数的 58.06%、35.08%和 6.86%的比例，相应承担认沽责任。具体发行计划如下：

青海盐湖钾肥股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 8

发行人： 盐湖工业集团、中化集团、华北电力

发行对象： 执行对价安排股权登记日登记在册的盐湖钾

肥流通股股东

存续期： 12个月（自认沽权证上市日起算，含该日）

权证类型： 百慕大式认沽权证

发行数量： 90,000,000份

发行价格： 0元/份

行权期间： 持有人可以在认沽权证存续期的最后5个可上

市交易日行权

行权比例： 本认沽权证的行权比例为1:1，即1份认沽权证

可按行权价向承担认沽责任的公司非流通股

股东卖出1股盐湖钾肥A股股票

行权价： 15.2元

行权价格和行权比例调整： （1）当盐湖钾肥A股除权时，认沽权证的行权

价、行权比例将按以下公式调整：

新行权价=原行权价×（盐湖钾肥A股除权日参

考价/除权前一日盐湖钾肥A股收盘价）

新行权比例=原行权比例×（除权前一日盐湖钾

肥A股收盘价/盐湖钾肥A股除权日参考价）

（2）当盐湖钾肥A股除息时，认沽权证的行权

比例保持不变，行权价格按下列公式调整：

新行权价=原行权价×（盐湖钾肥A股除息日参

考价/除息前一日盐湖钾肥A股收盘价）

结算方式： 股票给付方式结算，即认沽权证的持有人行权

时，应交付公司股票，并获得依行权价格及相

应股票数量计算的价款

权证的上市日期： 认沽权证获准发行后，经深圳证券交易所审核

批准后方能上市交易。具体上市日期由盐湖工

业集团与深圳证券交易所和中国证券登记结

青海盐湖钾肥股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 9

算有限责任公司深圳分公司协商后确定

期后未行权认沽权证的处置： 存续期后未行权认沽权证将予以注销

与本认沽权证发行上市、交易、行权有关的事宜，将严格遵守《深圳证券交

易所权证管理暂行办法》及其他有关规定。

认沽权证将在上市交易前划入方案实施股权登记日下午收市在登记结算公

司登记在册的公司流通股股东的股票帐户。

标的证券的主要价格资料如下：

标的证券最近一年（2005 年 4 月 8 日至 2006 年 4 月 7 日）的最高价和最低

价（除权后收盘价）及其出现时间为：

最高价：16.94 元/股 出现时间：2006 年 4 月 7 日

最低价：8.28 元/股 出现时间：2005 年 6 月 3 日

标的证券最近一年中每月末的收盘价如下表所示：

单位：元/股

2005 年 2006 年
时间

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

收盘价 11.68 9.63 9.95 9.58 10.38 11.63 11.22 10.37 11.56 13.89 13.49 16.27

盐湖钾肥最近一年（2005 年 4 月 8 日至 2006 年 4 月 7 日）的成交额总计为

100.34 亿元，成交量总计为 8.73 亿股，最近 60 个交易日（2006 年 1 月 5 日至

2006 年 4 月 7 日）的换手率为 79.46%。

青海盐湖钾肥股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 10

2、执行对价安排情况表

执行对价安排前 本次执行数量 执行对价安排后
序

号
执行对价安排的股东名称

持股数（股）
占总股本

比例%

本次执行对

价安排股份

数量（股）

占总股

本比例

（%）

持股数（股）
占总股

本比例

（%）

1 青海盐湖工业集团有限公司 254,040,000 33.10% 16,020,887 2.09% 238,019,113 31.01%
2 中国中化集团公司 153,510,000 20.00% 9,681,020 1.26% 143,828,980 18.74%
3 北京华北电力实业总公司 30,000,000 3.91% 1,891,933 0.25% 28,108,067 3.66%
4 中国农业生产资料成都公司 9,000,000 1.17% 721,848 0.09% 8,278,152 1.08%
5 中国科学院青海盐湖研究所 6,000,000 0.78% 481,232 0.06% 5,518,768 0.72%
6 湖北东方农化中心 6,000,000 0.78% 481,232 0.06% 5,518,768 0.72%
7 化工部连云港设计研究院 4,500,000 0.59% 360,924 0.05% 4,139,076 0.54%
8 化工部长沙设计研究院 4,500,000 0.59% 360,924 0.05% 4,139,076 0.54%
 非流通股股东合计 467,550,000 60.91% 30,000,000 3.91% 437,550,000 57.01%

9 流通股股东 300,000,000 39.09%   330,000,000 42.99%

10 总股本 767,550,000 100.00%  767,550,000 100.00%

3、假设行权期间结束后认沽权证全部被行权，公司的股份结构变动情况如

下表所示：

序号 执行对价安排的股东名称

持股数（股） 占总股本比例%

1 青海盐湖工业集团有限公司 290,272,798 37.82%
2 中国中化集团公司 175,404,571 22.85%
3 北京华北电力实业总公司 34,278,791 4.47%
4 中国农业生产资料成都公司 8,278,152 1.08%
5 中国科学院青海盐湖研究所 5,518,768 0.72%
6 湖北东方农化中心 5,518,768 0.72%
7 化工部连云港设计研究院 4,139,076 0.54%
8 化工部长沙设计研究院 4,139,076 0.54%
  非流通股股东合计 527,550,000 68.73%

9 流通股股东 240,000,000 31.27%
10 总股本 767,550,000 100.00%

青海盐湖钾肥股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 11

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

所持有限售条件 占总股本
序号 股东名称

的股份数量（股） 比例

可上市流通

时间
承诺的限

售条件

1 青海盐湖工业集团有限公司 238,019,113 31.01% G+4 年后 注 1
2 中国中化集团公司 143,828,980 18.74% G+4 年后 注 1
3 北京华北电力实业总公司 28,108,067 3.66% G+1 年后 注 2
4 中国农业生产资料成都公司 8,278,152 1.08% G+1 年后 注 2
5 中国科学院青海盐湖研究所 5,518,768 0.72% G+1 年后 注 2
6 湖北东方农化中心 5,518,768 0.72% G+1 年后 注 2
7 化工部连云港设计研究院 4,139,076 0.54% G+1 年后 注 2
8 化工部长沙设计研究院 4,139,076 0.54% G+1 年后 注 2

合计   437,550,000 57.01%

注 1：附加承诺 1：自公司股权分置改革方案实施后的第 1 个交易日起 4 年内，不上市

交易或转让所持有的原非流通股股份。

注 2：附加承诺 2：自公司股权分置改革方案实施后的第 1 个交易日起 1 年内，不上市

交易或转让所持有的原非流通股股份。

注 3：G 指公司股权分置改革方案实施之后首个交易日。

5、改革方案实施前后股份结构变动表

改革前 改革后

股份数量（股）

占总股本比

例（%）
  股份数量（股）

占总股本比

例（%）

一、未上市流通

的股份
467,550,000 60.91% 一、有限售条件的

流通股份
437,550,000 57.01%

   国有法人股 254,040,000 33.10%   国有法人股 238,019,113 31.01%
其他境内法人持

有股份
213,510,000 27.82%

其他境内法人持

有股份
199,530,887 26.00%

二、已流通股份 300,000,000 39.09% 二、已流通股份 330,000,000 42.99%
   流通 A 股 300,000,000 39.09%   流通 A 股 330,000,000 42.99%
三、股份总数 767,550,000 100.00% 三、股份总数 767,550,000 100.00%

6、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

截止本说明书签署日，公司全体非流通股股东一致同意参与本次股权分置改

革、执行对价安排并履行有关承诺。

（三）权证发行人发行认沽权证的可行性

权证发行人本次发行认沽权证符合《深圳证券交易所权证管理暂行办法》规

青海盐湖钾肥股份有限公司股权分置改革说明书（摘要）

 12

定的条件，且权证义务的履行能够得到充分保证。

1、盐湖钾肥 A 股符合权证标的股票的要求

截至 2006 年 4 月 7 日，盐湖钾肥流通股本为 300,000,000 股，不低于 3 亿股；

该日前 20 个交易日盐湖钾肥股票流通市值在 39.18 到 51.48 亿元之间，高于 30

亿元；前 60 个交易日盐湖钾肥股票交易累计换手率 79.46%，在 25%以上。盐湖

钾肥 A 股股票在流通股本、流通市值和交易换手率等方面均符合《深圳证券交

易所权证管理暂行办法》规定的成为权证标的股票的要求。

2、权证规模和存续期符合要求

权证发行人本次计划按照每 10 股流通 A 股发行 3 份认沽权证，按照盐湖钾

肥目前流通 A 股股本的规模，发行的认沽权证为 9,000 万份；且权证存续期为上

市之日起 12 个月。因此权证规模和存续期符合要求。

3、权证发行人具备履约能力，并将提供符合要求的履约担保